
г.Бишкек, Дом Правительства 
 от 3 ноября 1999 года N 603 

 
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

Об использовании средств, возвращаемых в счет погашения 
бюджетных ссуд и иностранных кредитов сельскими 

товаропроизводителями, для завершения строительства 
водохозяйственных объектов 

 
    В связи с  тяжелым  положением,  сложившимся  в  водохозяйственном 
комплексе  республики,  и в целях завершения первоочередных  работ  по 
капитальному  строительству  на некоторых  водохозяйственных  объектах 
Правительство Кыргызской Республики постановляет: 
    1. Разрешить Джалал-Абадской,  Нарынской областным государственным 
администрациям    и   Министерству  сельского  и   водного   хозяйства 
Кыргызской  Республики  использовать  средства,  возвращаемые  в  счет 
погашения    бюджетных   ссуд   и   иностранных   кредитов   сельскими 
товаропроизводителями,    на   завершение    строительства    объектов 
"Строительство  БСР   на   реке  Чанач-Сай Ала-Букинского  района"  на 
сумму 5,0 млн.сомов (освоено 2,0 млн.сомов) и "Орошение земель из реки 
Ала-Буга Ак-Талинского района"  на  сумму  6,0 млн.сомов (освоено  2,0 
млн.сомов) по статье капитальные вложения. 
    2. Департаменту водного хозяйства Министерства сельского и водного 
хозяйства   Кыргызской  Республики  обеспечить  целевое  использование 
полученных  средств  в  счет  возврата бюджетных  ссуд  и  иностранных 
кредитов   и качественное выполнение строительных работ до конца  1999 
года. 
    3. Министерству финансов Кыргызской  Республики  в  месячный  срок 
подготовить  и  внести  в Правительство Кыргызской  Республики  проект 
Закона  Кыргызской Республики "О внесении изменений в Закон Кыргызской 
Республики  "О республиканском бюджете на 1999 год" с учетом пункта  1 
настоящего постановления. 
    4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого вице-премьер-министра Кыргызской Республики Силаева Б.И. 
 
    Премьер-министр Кыргызской Республики             А.Муралиев 
 


